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 Svenska nämnden för fostran och utbildning beslutar godkänna ändringar 

och preciseringar i den lokala läroplanen för den undervisning som 
förbereder för den grundläggande utbildningen, med anledning av 
ändringar i grunderna för läroplanen för den undervisning som förbereder 
för den grundläggande utbildningen. Ändringarna träder i kraft 1.8.2026. 

 
Behandling  
 
Beslut    
 
För kännedom Rektorerna inom den grundläggande utbildningen 
 
Redogörelse I lagen om grundläggande utbildning föreskrivs det om förberedande 

undervisning för invandrare före den grundläggande utbildningen. 
Utbildningsstyrelsen har 13.1.2026 beslutat om ändringar och 
kompletteringar i grunderna för läroplanen för den undervisning som 
förbereder för den grundläggande utbildningen.  

 
 Ändringarna i läroplansgrunderna förs in som sådana.    
  
 Utbildningsstyrelsen har i kapitel 1 i grunderna för läroplanen för den 

undervisning som förbereder för den grundläggande utbildningen 
preciserat att förberedande undervisning ordnas för sådana elever med 
utländsk bakgrund som inte är födda i Finland (Lag om grundläggande 
utbildning 5 §).  

 
 Kyrkslätts kommun uppdaterar den lokala läroplanen för den undervisning 

som förbereder för den grundläggande utbildningen, enligt föreskrifterna.   
 
 I Kyrkslätts lokala läroplan preciseras även texten i underkapitel 3.3 Mål 

och centralt innehåll för undervisningen i övriga läroämnen enligt följande 
formulering: Innehållet i undervisningen beaktar centrala begrepp och 
språkbruk i olika läroämnen, den antagna årskursen i den grundläggande 
utbildningen och de mål som fastslagits i elevens individuella 
studieprogram.   

 
 I Kyrkslätts lokala läroplan preciseras även texten i kapitel 5 Uppgörandet 

av ett individuellt studieprogram för eleven enligt följande formulering:  
 Studieprogrammet uppgörs under ledning av läraren för den förberedande 

undervisningen i samarbete med eleven och vårdnadshavarna. Elevens 
roll vid uppgörandet av den individuella studieplanen tydliggörs.   

 
 I Kyrkslätts lokala läroplan preciseras kapitel 9 Avläggande av studier som 

hör till den grundläggande utbildningens lärokurs under den förberedande 
undervisningen med tillägget:  



 

 

 Under den förberedande undervisningen kan en elev, i enlighet med sitt 
individuella studieprogram, avlägga lärokurser i olika läroämnen, enligt 
lärokursen för den grundläggande utbildningen. Eleven deltar då i en 
särskild examen, exempelvis när det gäller obligatoriska studier i konst- 
och färdighetsämnen som avslutas i årskurs 7 i den grundläggande 
utbildningen. Eleven kan avlägga en lärokurs helt eller delvis i ett läroämne 
och får ett betyg över sitt deltagande i en särskild examen. Elevens 
kunskaper och färdigheter i läroämnet räknas till godo om eleven övergår 
från den förberedande undervisningen till den grundläggande utbildningen. 

 
   
 


